
Smluvní strany:

Galerie výtvarného umění v Hodoníně, příspěvková organizace
se sÍdlem: Úprkova 2, 695 01 Hodonín
IČ: 00373290 DIČ: CZOO373290
zastoupená: Mgr. josefem Fanturou, ředitelem
na straně jedné jako ,,půj'č/"te/':

a
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, příspěvková organizace
se sÍdlem: Zámek č. p. 1, 252 63 Roztoky
IČ: 00069850
zastoupené: PhDr. Zitou Suchánkovou, ředitelkou
na straně druhé jako m/ypůjčiter:

uzavÍrajÍ v souladu s ust. § 2193 až 2200 zákona Č. 89/2012 Sb., obČanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O VÝPŮJČCE Z 4/2018

ŠM 26/00069850/2018

I. Předmět a účel výpůjčky
1. jihomoravský kraj je vlastníkem sbírkových předmětů, které jsou v souladu se zákonem

Č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů,
ve znění pozdějších předpisů, zapsány v Centrální evidenci Ministerstva kultury ČR jako Sbírka
GVU v Hodoníně. Vlastník předal na základě zřizovací listiny půjčiteli právo se sbírkovými
předměty hospodařit.

2. půjčitel má na základě zřizovací listiny předanou do spráý k vlastnímu hospodářskému vyuŽiti
sbírku zapsanou v Centrálni evidenci Ministerstva kultury CR pod ev. Č. GVH/001-10-23/034001,
jejíž součásti jsou sbírkové předměty dle přiloženého seznamu, viz příloha Č. 1.

3. půjčitel dočasně a bezúplatně přenechává vypůjčiteli sbírkové předměty na základě předávacího
protokolu, viz přIloha č. 2, která je nedílnou souČásti této smlouvy, za účelem jejich urrňstěni ve
výstavních prostorách Středočeského muzea v Roztokách u Prahy na výstavě VYsoce ctěná
s/&no/Můj milý - desatero mužů na pďetě života Zdenky Braunerové v termínu 13. duben - 12.
srpen 2018.

4. VeŠkerá práva vlastníka i půjčitele ke sbírkovým předmětům zůstávají touto smlouvou
nedotčena.

5. Smluvní strany proh|ašují ve shodě, Že sbírkové předměty budou po restaurování provedeném na
náklady vypůjčitele způsobilé pro účel výpůjčky.

II. Doba výpůjčky
1. Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou, a to od doby převzetí do 20. srpna 2018.

2. O případné prodlouženI výpůjčky sbírkových předmětů je vypůjčitel povinen požádat půjčitele
nejpozději 15 dnů před ukončením původní lhůty.

III. Přeprava sbírkových předmětů
1. Smluvní strany se dohodly, že nakládku, přepravu a vykládku sbírkových předmětů zajišťuje

na svůj náklad a na svou odpovědnost vypůjčitel. Přeprava sbírkových předmětů bude tedy
uskutečňována bez účasti půjčitele.

l



VI ZávěreČná ustanovení
1. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými čÍslovanými dodatky,

odsouhlasenými oběma smluvními stranami a podepsanými zástupci obou smluvních stran,

2, Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotoveni obdrží GVU Hodonín
a jedno Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy.

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a platnosti dnem podpisu oběma
smluvními stranami.

4. Tuto smlouvu dle zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejní pouze půjčitel. Přílohy Č. 1
a 2 této smlouvy mají důvěrnou povahu z důvodu zájmu na ochranu kulturnÍho dědictví a
sbírek půjčitele a nejsou urČeny ke zveřejnění Provede ii zveřejněni příloh č, 1 a 2 této
smlouvy vypůjčitel, nebo zveřejnI-li citlivé údaje v pojistné smlouvě, které mohou vést
k ohrožení sbírkových předmětů půjčitele (viz, odstavec III. této smlouvy, bod Č. l), odpovídá
půjčiteli bez omezeni za veškerou újmu, která půjčiteli v souvislosti s tímto (neoprávněným)
zveřejněním vznikne a půjčitel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit.

V Hodoníně dri, G. 2.

půjčitel: Mgr. josef Fant , ředitel

13 -07- 7018
V Roztokách dne

vypůjčitel: PhDr. zita Suchánková, ř itelka

Příbhy:
1. Seznam vypůjčených sbírkových předmětů
2. Protokol o předáni a převzetí sbírkových předmětů

3


